Администрация Аловского сельского  поселения
Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 июня 2024  г.	№24

с. Алово

         О запрете купания в неустановленных местах на водных объектах, расположенных на территории Аловского сельского  поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия в период купального сезона 2024 года.

В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах, охраны жизни и здоровья граждан, руководствуясь Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах на территории Аловского сельского  поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия в связи с отсутствием на территории оборудованных мест для массового отдыха населения на воде и средств спасения на воде, несоответствия водоёмов санитарно-гигиеническим нормам  в период купального сезона 2024 года, администрация Аловского сельского  поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Запретить купание в неустановленных местах на водных объектах, расположенных на территории Аловского сельского  поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия в период купального сезона 2024 года.
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Аловского сельского  поселения, обеспечить проведение инструктажа среди работников и учащихся о запрете купания в водоемах, расположенных на территории Аловского сельского  поселения.
1.  Провести активную разъяснительную работу среди детей, подростков, молодежи о возможных последствиях купания в реках и водоемах, не оборудованных для отдыха на воде и не соответствующих санитарным нормам.
1. Взять на особый контроль семьи, в которых дети находятся без присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями индивидуальную профилактическую работу.
1. Организовать установку предупредительных аншлагов о запрете купания.
1. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Аловского сельского  поселения в сети Интернет .
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Аловского сельского поселения                                             А.А. Сорокин
[bookmark: _GoBack]

Администрация Аловского сельского  поселения

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 июня 2024  г.

№24

с. Алово

О запрете купания в неустановленных местах на водных объектах,

расположенных на

территории Аловского сельского  поселения Атяшевского

муниципального района Республики Мордовия в период купального сезона

2024 года.

В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах,

охраны жизни и здоровья граждан, руководствуясь

Водным кодексом

Российской Федерации

,

Федеральным законом

от 06.10.2003 года № 131

-

ФЗ

«Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях предупреждения несчастных случаев и

гибели людей на водных объектах на территории Аловского сельского

поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия в

связи с

отсутствием на территории оборудованных мест для массового отдыха

населения на воде и средств спасения на воде, несоответствия водоёмов

санитарно

-

гигиеническим нормам  в период купального сезона 2024 года,

администрация Аловского сельского  поселения Атяше

вского

муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1.

Запретить купание в неустановленных местах на водных объектах,

расположенных на территории Аловского сельского  поселения Атяшевского

муниципального района Республики Мордовия в период купальн

ого сезона

2024 года.

2.

Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений

всех форм собственности, расположенных на территории Аловского сельского

поселения, обеспечить проведение инструктажа среди работников и учащихся

о запрете купания в во

доемах, расположенных на территории Аловского

сельского  поселения.

3.

Провести активную разъяснительную работу среди детей, подростков,

молодежи о возможных последствиях купания в реках и водоемах, не

оборудованных для отдыха на воде и не соответствующих са

нитарным

Администрация Аловского сельского  поселения   Атяшевского муниципального района   Республики Мордовия       ПОСТАНОВЛЕНИЕ       от  13 июня 2024  г.   №24     с. Алово                 О запрете купания в неустановленных местах на водных объектах,  расположенных на   территории Аловского сельского  поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия в период купального сезона  2024 года.         В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах,  охраны жизни и здоровья граждан, руководствуясь   Водным кодексом  Российской Федерации ,  Федеральным законом   от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ   «Об общих  принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», в целях предупреждения несчастных случаев и  гибели людей на водных объектах на территории Аловского сельского   поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия в  связи с  отсутствием на территории оборудованных мест для массового отдыха  населения на воде и средств спасения на воде, несоответствия водоёмов  санитарно - гигиеническим нормам  в период купального сезона 2024 года,  администрация Аловского сельского  поселения Атяше вского  муниципального района Республики Мордовия постановляет:     1.   Запретить купание в неустановленных местах на водных объектах,  расположенных на территории Аловского сельского  поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия в период купальн ого сезона  2024 года.   2.   Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений  всех форм собственности, расположенных на территории Аловского сельского   поселения, обеспечить проведение инструктажа среди работников и учащихся  о запрете купания в во доемах, расположенных на территории Аловского  сельского  поселения.   3.     Провести активную разъяснительную работу среди детей, подростков,  молодежи о возможных последствиях купания в реках и водоемах, не  оборудованных для отдыха на воде и не соответствующих са нитарным